
 
 
 

 

Pressmeddelande 2008-05-14 
 
Piratkopierad programvara ned en procent i Sverige 
– minskar för andra året i rad och lägsta notering sedan 2003 
 
Business Software Alliance (BSA) publicerar idag resultatet från den femte årliga studien över 
den globala piratkopieringen. Studien, som genomförts av International Data Corporation (IDC), 
visar att 25 procent av all programvara i Sverige är piratkopierad. Jämfört med föregående år är 
detta en minskning med en procentenhet och lägsta notering sedan mätningarna började 2003. 
Samtidigt är de årliga ekonomiska förlusterna för programvaruindustrin fortsatt höga och 
uppgår till 2,1 miljarder kronor. 
 
BSA:s femte årliga studie över den globala piratkopieringen omfattar 108 länder och visar på en 
rådande global trend med minskande piratkopiering i de flesta länder. Bland de länder som studerats 
har piratkopieringen sjunkit i 67 länder och ökat i endast 8. Totalt under 2007 ökade dock den globala 
piratkopieringen med tre procentenheter till 38 procent. Detta på grund av den starka tillväxten av PC-
marknaden i länder med hög piratkopiering. 
 
Årlig förändring av andelen piratkopierad programvara och dess värde i Sverige* 
 

År Andel 
piratkopierad 

programvara (%) 

Värde mdSEK 
(per den 31/12) 

Värde mnUSD 
(per den 31/12) 

2007 25 2,1 324 
2006 26 2,2 313 
2005 27 2,5 340 
2004 26 2.2 304 
2003 27 1.7 241 
 
– Årets studie visar att vi gör framsteg i Sverige i kampen mot piratkopiering. För andra året i rad går 
piratkopieringen ner med en procentenhet och nu har vi den lägsta nivån sedan BSAs mätningar 
började 2003. Det är väldigt positivt, men fortfarande är var fjärde programvara som används i 
Sverige illegal. En ytterligare reducering av piratkopieringen skulle ge betydande fördelar för 
samhället i stort, inklusive företagare, programvaru- och serviceföretag samt vanliga konsumenter, 
säger John Hugosson ordförande för BSA Sverige. 

 
Inom EU har Bulgarien och Rumänien högst piratkopiering med 68 procent, lägst har Luxemburg med 
21 procent. I Norden toppar Island listan med 48 procent, vilket dock motsvarar en minskning med 
hela fem procentenheter sedan 2006. Globalt ligger Armenien i topp med en piratkopiering om 93 
procent och USA fortsatt lägst med 20 procent, en minskning med en procentenhet sedan 2006. 
 
Andelen piratkopierad programvara inom EU och Norden samt de tre högsta/lägsta i världen* 
 

Land Andel piratkopierad 
programvara (%)  

Europeiska unionen (EU)  Norden  
Bulgarien, Rumänien 68 Island  48 
Grekland 58 Norge 29 
Polen 57 Danmark, Finland, Sverige 25 
Lettland, Litauen 56   
Estland 51 Tre högsta i världen  
Cypern 50 Armenien 93 

Italien 49 Bangladesh, Azerbadjan, 
Moldavien 

92 

Slovenien 48 Zimbawe 91 
Malta 46   
Slovakien 45 Tre lägsta i världen  
Portugal, Spanien 43 USA 20 
Frankrike, Ungern 42 Luxemburg 21 
Tjeckien 39 Nya Zeeland 22 
Irland 34   
Nederländerna 28   



 
 
 

 
 
Om Business Software Alliance (BSA) BSA är en världsomspännande organisation som arbetar för en säker och laglig digital värld. BSA är 
mjukvaruindustrins representant gentemot stat och näringsliv och verkar för ökad innovation på teknikområdet genom utbildning och policyinitiativ 
som gynnar skyddet av upphovsrätten, IT-säkerheten och e-handeln. BSA:s medlemmar representerar en av de snabbast växande industrierna i 
världen och inkluderar: Adobe, Altium, Apple, Attachmate, Autodesk, Avid, Bentley Systems, Centennial Software, Corel, CNC, Enteo Software, 
Famatech, Inus Technology, LINKService, Materialise Software, Microsoft, Mindjet, Monotype Imaging, O&O Software, Quark, Quest Software, 
Ringler Informatik, Rosetta Stone, Scalable Software, Siemens PLM, SolidWorks, Staff & Line, Symantec, Synopsys, Tekla, Tele Atlas och The 
MathWorks. Mer information finns på: www.bsa.org/sverige 
 
Om International Data Corporation (IDC) IDC är den främsta globala leverantören av marknadsanalyser, rådgivning och evenemang inom 
konsumentelektronik-, IT- och telekomindustrin. IDC hjälper professionella IT-användare, företagsledare och investerare att fatta faktabaserade 
beslut om teknikinköp och affärsstrategier. Fler än 1 000 IDC-analytiker i över 110 länder tillhandahåller global, regional och lokal expertis om 
teknik, marknadmöjligheter och trender. I över 44 år har IDC tillhandahållit strategisk inblick för att hjälpa våra kunder att nå deras affärsmål. IDC 
är ett dotterbolag till IDG, världens ledande teknikmedia-, undersöknings- och eventföretag. Ytterligare information om IDC finns på: www.idc.com 

Tyskland 27   
Storbritannien 26   
Belgien, Danmark, Finland, 
Sverige, Österrike 

25   

Luxemburg 21   
 

– Myndigheternas och industrins antipiratansträngningar har gett resultat i form av minskad 
piratkopiering i många länder. Dock har den snabba PC-tillväxten inom tillväxtmarknader med hög 
piratandel resulterat i en generell ökning av den globala piratkopieringen. Vi förväntar oss att denna 
trend fortsätter, vilket innebär att industrin och myndigheter måste fokusera på att bekämpa 
piratkopiering i dessa tillväxtekonomier, säger John Gantz chief research officer på IDC. 

 
För att minska piratkopieringen av programvara och för att kunna dra nytta av de ekonomiska 
fördelar som följer av detta, rekommenderar BSA följande fem åtgärder: 
 

• Öka allmänhetens kunskap och medvetenhet av immateriella rättigheters värde samt riskerna 
med att använda olicensierad mjukvara 

 

• Implementera WIPO:s (World Intellectual Property Organization) rekommendationer i de 
nationella upphovsrättslagarna för att möjliggöra bättre och mer effektiv bekämpning av 
digital- och online-piratkopiering 

 

• Skapa starka mekanismer för att upprätthålla lagstiftningen i enlighet med WTO:s (World 
Trade Organisation) deklaration Trade-Related Aspects of Intellectual Property Rights 
Agreement (TRIPS) 

 

• Avsätt betydande myndighetsresurser för att bekämpa piratkopieringen inklusive nationella IP-
enheter, mellanstatligt samarbete och utbildning av poliser och åklagare 

 

• föregå med gott exempel genom att implementera policier för mjukvaruhantering och införa 
nolltolerans mot piratkopiering i den offentliga sektorn 

 
BSA:s och IDC:s studie över den globala piratkopieringen inkluderar piratkopiering av all paketerad 
programvara som används i persondatorer (stationära-, bärbara- och ultraportabla). Studien innefattar 
inte andra typer av mjukvara som t.ex. server- eller stordatorbaserad programvara. IDC har använt 
etablerad statistik för mjuk- och hårdvaruleveranser och har engagerat IDC-analytiker i över 60 länder 
för att bestyrka piratkopieringstrenderna. 
 
 
* Studien i dess helhet finns på: www.bsa.org/globalstudy 
 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
John Hugosson, Ordförande BSA Sverige, mobil: 070-250 71 77, e-post: johnh@mamut.se 
Henrik Freudenthal, presskontakt, tel: 08-550 511 07, e-post: henrik.freudenthal@mslpr.se 


